
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti Elettorali 
 

 

 
 

D E C R E T O  
 

I L  R E T T O R E  
 

Vista la L. 30.12.2010, n. 240 e s.m. e, in particolare, l’art. 10; 
Richiamato lo Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 29; 
Richiamato il regolamento generale di Ateneo e, in particolare, l’art. 6; 
Richiamato il regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato il D.R. n. 1180 del 23.3.2022, inerente all’ultimo aggiornamento della composizione 

del collegio di disciplina, di cui faceva parte il prof. Enrico LERTORA, in qualità di 
componente supplente in rappresentanza dei ricercatori;  

Richiamato il D.R. n. 3655 del 19.7.2024, con cui, a decorrere dall’1.10.2024, il prof. Enrico 
LERTORA è nominato professore associato; 

Considerato che, per effetto del suddetto passaggio di ruolo, il prof. Enrico LERTORA è 
decaduto anticipatamente dalla carica di componente supplente del collegio di 
disciplina in rappresentanza dei ricercatori; 

Richiamata la delibera del senato accademico in data 17.12.2024, inerente alla designazione 
di una nuova componente supplente del collegio di disciplina in rappresentanza 
dei ricercatori; 
 

D E C R E T A 
 

Art 1. A decorrere dalla data del presente decreto la prof.ssa Marina DELUCCHI, designata dal 
senato accademico nell’adunanza del 17.12.2024, è nominata componente supplente del 
collegio di disciplina, in rappresentanza dei ricercatori, fino al 16.5.2025. 
 
Art 2. A seguito di quanto disposto all’Art. 1, decorrere dalla data del presente decreto, la 
composizione del collegio di disciplina è così aggiornata: 
 
Componenti titolari (in ordine di qualifica) 

1. prof.ssa Gisella DESIMONE, ordinaria a tempo pieno, s.s.d. GIUR-04/A – Diritto del 
lavoro, afferente al Dipartimento di giurisprudenza, Scuola di scienze sociali - 
Coordinatrice 

2. prof. Roberto PONTREMOLI, ordinario a tempo pieno, s.s.d. MEDS-05/A – Medicina 
interna, afferente al Dipartimento di medicina interna e specialità mediche (DIMI), 
Scuola di scienze mediche e farmaceutiche 

3. prof.ssa Jacqueline VISCONTI, ordinaria a tempo pieno, s.s.d. LIFI-01/A – Linguistica 
italiana, afferente al Dipartimento di italianistica, romanistica, antichistica, arti e 
spettacolo (DIRAAS), Scuola di scienze umanistiche 

4. prof. Roberto CABELLA, associato a tempo pieno, s.s.d. GEOS-01/D – Georisorse 



   
 

 Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

minerarie e applicazioni mineralogico-petrografiche per l'ambiente e per i beni 
culturali, afferente al Dipartimento di scienze della terra, dell’ambiente e della vita 
(DISTAV), Scuola di scienze matematiche, fisiche e naturali 

5. prof.ssa Antonella MADEO, associata a tempo pieno, s.s.d. GIUR-14/A – Diritto penale, 
afferente al Dipartimento di giurisprudenza, Scuola di scienze sociali 

6. prof. Fabrizio BARBERIS, ricercatore a tempo pieno, s.s.d. IMAT-01/A – Scienza e 
tecnologia dei materiali, afferente al Dipartimento di ingegneria civile, chimica e 
ambientale (DICCA), Scuola politecnica 

7. prof.ssa Maria Elena DE MAESTRI, ricercatrice a tempo pieno, s.s.d. GIUR-09/A – Diritto 
internazionale, afferente al Dipartimento di giurisprudenza, Scuola di scienze sociali 

 
Componenti supplenti (in ordine di qualifica) 

8. prof.ssa Gabriella MORETTI, ordinaria a tempo pieno, s.s.d. LATI-01/A – Lingua e 
letteratura latina, afferente al Dipartimento di antichità, filosofia e storia (DAFIST), 
Scuola di scienze umanistiche 

9. prof. Pierluigi Giorgio BRANDOLINI, associato a tempo pieno, s.s.d. GEOS-03/A – 
Geografia fisica e geomorfologia, afferente al Dipartimento di scienze della terra, 
dell’ambiente e della vita (DISTAV), Scuola di scienze matematiche, fisiche e naturali 

10. prof.ssa Marina DELUCCHI, ricercatrice a tempo pieno, s.s.d. CHEM-06/A - Fondamenti 
chimici delle tecnologie, afferente al Dipartimento di ingegneria civile, chimica e 
ambientale (DICCA), Scuola Politecnica 

 
Art 3. Il mandato dei componenti del collegio di disciplina scade il 16.5.2025. 
 
Art 4. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di Ateneo, nella pagina del collegio di 
disciplina. Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato 
presso l’Area legale e generale - Servizio affari giuridici e istituzionali e inserito nei fascicoli 
informatici dei docenti interessati. 
 
 I L  R E T T O R E  

 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
https://rubrica.unige.it/ssd/GEOS-03/A
https://rubrica.unige.it/ssd/GEOS-03/A

		2024-12-19T12:30:32+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




